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Personalförstärkningar inom elevhälsan och när det
gäller specialpedagogiska insatser för 2017

Beslut om ansökan

Skolverket beslutar att bevilja er ansökan. Beslutet om statsbidrag fattas
med stöd av förordning (2016:400) som statsbidrag för personalförstärkning
inom elevhälsan och när det gäller specialpedagogiska insatser och när det
gäller fortbildning för sådana insatser.

Ni beviljas 5 983 950 kronor i statsbidrag (antal tjänster, skolläkare 0,
skolsköterska 0,4, skolkurator 4,65, skolpsykolog 0,55, specialpedagog 14,96,
speciallärare 0). Ni har sökt 5 983 950 kronor. Bidraget avser 2017. Bidraget
betalas ut enligt utbetalningsplan till bankgiro/plusgiro 5674-3529.

Skolverkets beslut får enligt förordning (2016:400) inte överklagas.

Kontaktuppgifter
För frågor om beslutet,
e-posta: inkorg.elevhalsa@skolverket.se eller ring: 08-527 33 200 (Skolverkets
växel).

Beslut har fattats av Johanna Freed efter föredragning av Simon Dorrian.
Handläggare var Simon Dorrian.

Postadress: 106 20 Stockholm
Besöksadress: Fleminggatan 14
Telefon 08-527 332 00 vx Fax: 08-24 44 20
skolverket@skolverket.se www.skolverket.se
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Viktig information om statsbidrag för personalförstärkningar inom
elevhälsan och specialpedagogik
Beräkning av bidragsbeloppet
Statsbidraget beräknas utifrån fastställda schablonbelopp för en
heltidstjänst, baserade på nationell lönestatistik för var och en av de
sex personalkategorier som omfattas av förordningen (skolläkare,
skolsköterska, skolkurator, skolpsykolog när det gäller elevhälsan och
lärare med specialpedagogisk kompetens samt speciallärare när det gäller
specialpedagogiska insatser). Antal heltidstjänster som huvudmannen kan
ansöka om räknas fram utifrån den ökning i personaltäthet (personal i
förhållande till antal elever) som har genomförts 2017 jämfört med den
genomsnittliga personaltätheten de två föregående åren (2015 och 2016).
Skolverket har använt följande schablonbelopp för beräkning av statsbidrag
som avser personalförstärkning inom elevhälsan:

– Skolläkare 545 000 kr

– Skolsköterska 290000 kr

– Skolkurator 275 000 kr

– Skolpsykolog 320000 kr

Skolverket har använt följande schablonbelopp för beräkning av statsbidrag
som avser personalförstärkning inom specialpedagogiska insatser:

– Speciallärare 295 000 kr

– Lärare med specialpedagogisk kompetens 295 000 kr

Urval i årets ansökningsomgång
Då det inkommit fler ansökningar än det finns medel för beslutar Skolverket
om urval för statsbidrag om personalförstärkning inom elevhälsan och
specialpedagogik. Genom förordning 2016:400 16 § beslutar Skolverket
om följande urvalsordning för statsbidrag för personalförstärkningar inom
elevhälsan:

1. Ansökan som avser anställning eller uppdrag som skolpsykolog
prioriteras före ansökningar som avser skolläkare, skolsköterska
eller skolkurator.

2. Ansökningar från huvudmän med störst behov av en förstärkt
elevhälsa prioriteras. Skolverket gör bedömningen att huvudmän
med lägst personaltäthet (enligt 2016) är i störts behov.
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Genom förordning 2016:400 17 § beslutar Skolverket om följande
urvalsordning för statsbidrag för personalförstärkningar inom
specialpedagogiska insatser:

1. Ansökan med personalförstärkning avsedd för förskoleklassen
och/eller årskurs 1-3(grund, grundsärskolan, sameskolan och/
eller åk 1-4 specialskolan) prioriteras.

2. Ansökningar från huvudmän med särskilt svåra förutsättningar
prioriteras. Skolverket gör bedömningen att huvudmän med lägst
personaltäthet (enligt 2016) har särskilt svåra förutsättningar.

Omfördelning av beviljat bidrag
Det är tillåtet för huvudmän att mellan personalkategorier omfördela beviljat
bidrag. Om en huvudman vill omfördela beviljat bidrag måste detta
göras på så vis att det motsvarar eller överskrider det årsarbetskrafter
som beviljat bidrag avser. Det är inte tillåtet att omfördela beviljat
bidrag så att personaltätheten blir lägre än vad beviljat bidrag avser.
Vidare måste huvudman själv stå för mellanskillnaden om denne vill
omfördela till en personalkategori som baseras på ett större schablonbelopp.

Exempel: Huvudman vill omfördela beviljat bidrag om 55 000kr som avser
0,2 skolkuratorer och istället anställa 0,2 skolläkare. Då schablonbeloppet för
skolläkare är större än för skolkuratorer måste således huvudmannen i
detta fall själv stå för mellanskillnaden på 54 000 kr (109 000 kr - 55 000
kr).

Vidare får huvudmän endast omfördela beviljat bidrag inom ramen för
bidragets personalkategorier. Dvs. beviljat bidrag för personalkategorier
inom elevhälsan (skolläkare, skolsköterska, skolkurator, skolpsykolog) får
inte omfördelas för att anställa personalkategorier inom specialpedagogik
(specialpedagog, speciallärare) och vice versa.

Om huvudman vill omfördela beviljat bidrag inom ramen för tillåtna
personalkategorier samt att omfördelning motsvarar eller överskrider det
antal tjänster som beviljat bidrag avser är detta tillåtet.

Exempel: Huvudman har beviljats bidrag för 0,2 skolläkare om 109 000 kr,
men vill istället anställa 0,2 skolsköterskor om 58 000 kr (schablonbelopp
för skolläkare är större än för skolsköterska). Huvudmannen kan i detta
fall välja att omfördela beviljat bidrag för 0,2 skolläkare och istället
anställa 0,2 skolsköterskor. Observera, huvudmannen blir i detta fall
återbetalningsskyldig för mellanskillnaden på 51 000 kr (109 000 kr - 58
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000 kr). Huvudmannen kan även välja att anställa det antal skolsköterskor
som beviljat bidrag för 0,2 skolläkare motsvarar, dvs. 0,376 skolsköterskor
(beviljat bidrag för 0,2 skolläkare om 109 000 kr/schablon för skolsköterska
om 290 000 kr).
Utbetalningsplan
Bidraget betalas ut under vecka 18. Utbetalningen är uppdelad i två delar.

– En betalning för bidrag inom elevhälsan, med meddelandetexten
”statsbidrag personalförstärkning elevhälsa 2017”. Denna
utbetalning avser beviljat bidrag för tjänster inom elevhälsan
(skolläkare, skolsköterska, skolkurator, skolpsykolog).

– En betalning för bidrag inom specialpedagogik, med
meddelandetexten "statsbidrag personalförstärkning
specialpedagogik 2017". Denna utbetalning avser beviljat bidrag
för tjänster inom specialpedagogiska insatser (specialpedagog,
speciallärare).

Ändrade omständigheter eller uppgifter
Skolverket kan hålla inne en utbetalning av statsbidrag eller besluta om
återkrav om det kommer fram att ärendets förutsättningar eller uppgifterna
som lämnats har ändrats väsentligt.
Det är mycket viktigt att ni informerar Skolverket snarast om det sker
förändringar vad gäller er verksamhet. Det kan t.ex. röra sig om förändringar
som innebär att huvudmannen fusioneras med en annan huvudman
eller att ni är under rekonstruktion. Även förändringar som innebär att
huvudmannen köper eller säljer skolenheter från en annan huvudman
ska meddelas Skolverket. Detta görs genom att skicka ett meddelande till
skolverket.statsbidrag@skolverket.se.
Redovisning och uppföljning
Sökande som tagit emot statsbidrag ska senast våren 2018 redovisa hur
det har använts, på en blankett som Skolverket tillhandahåller. Skolverket
kommer att begära in uppgifter om personal (antal tjänster) i förhållande
till den prognos ni lämnade i ansökan. Skolverket kan också komma att
genomföra stickprovskontroller, för att säkerställa att det finns underlag som
styrker de uppgifter som beslutet grundats på. Det kan till exempel röra sig
om att styrka personalens behörighet eller namn och person-uppgifter på
den personal ni anställt med hjälp av statsbidraget.
Återbetalning av statsbidrag
Den som tagit emot statsbidrag kan bli återbetalningsskyldig enligt
bestämmelserna i förordning (2016:400). Ni är bland annat skyldiga
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att lämna de uppgifter som Skolverket begär, annars kan ni bli
återbetalningsskyldiga.


